令和 4年 3月 9日

周南市スポーツ少年団関係者 様

周南市スポーツ少年団本部

本部長   藤 井 秀 尚

（公印省略）

総会及び総合結団式中止について

平素よりスポーツ少年団活動に対し深いご理解をいただくとともに、運営及び育成にご尽

力いただき感謝申し上げます。

さて、標記のことにつきまして、先日書面にて開催されました本部常任員会及び指導者

協議会理事会を受けて、感染状況等、総合的に検討した結果、非常に残念ですが下記の

とおり決定いたしましたので、ご連絡いたします。

大変ご迷惑をおかけいたしますが、何卒ご理解いただきますようお願い申し上げます。

記

１ 周南市スポーツ少年団本部及び指導者協議会 総会 （４月初旬予定）   中止

     ※今年度同様、第１回本部常任委員会及び指導者協議会理事会でご承認いただき

ました書類を各単位団へ送付し、内容のご承諾をいただく形をとらさせていただき

ます。

２ 周南市スポーツ少年団総合結団式  （4月 29日予定）            中止

     ※周南市スポーツ少年団顕彰の表彰のみ総合スポーツセンターにて関係者のみで

実施いたします。（該当者がいる場合のみ）

     ※集い（交歓会）については、感染の状況や各競技ごとのガイドラインをもとに各部会

で実施の有無について慎重に判断してください。

○連絡事項 諸連絡事項につきまして別紙に記載しております。ご確認ください。

周南市スポーツ少年団本部事務局（砂 田）

ＴＥＬ ： 0834－28－8311

FAX ： 0834－28－8313

E-mail ： taikyo@shunan-taikyo.or.jp

mailto:taikyo@shunan-taikyo.or.jp

<連絡事項>

➀ 令和 4年度登録について（Web登録）

「アカウント発行メール」が 3 月 31 日（木）（予定）に Web 上にご登録いただいて

いる代表メールアドレスへ日本スポーツ協会少年団課より送られてきます。

受信先の変更が必要な場合は、3 月 30 日（水）までに登録システム上で代表メールア

ドレスの変更を行っていただきますようお願いいたします。（手順→2 月 18 日（金）に

受信されている日本スポーツ少年団課からのメール参照）

６月よりWeb登録を行っていただきますが、アカウントについてのメールが届き次第、内容

をご確認いただき必要な手続きを済ましてください。５月下旬に登録説明会を予定しており

ます。その際に登録方法については詳しくご説明いたします。

➁ 令和 3年度事務局の方へお願い（事務局変更のある単位団について）

令和 4年度事務局を変更される単位団の方は、恐れ入りますが、この同封文書一式を、

次期事務局担当者へお渡しください。

➂ 令和 4年度年間活動表提出の依頼

令和 4年度年間活動表（別紙様式１）を同封しています。ご記入の上、4月 15日（金）まで

に必ずスポーツ少年団本部事務局へご提出ください。（FAX・E-mail でも可）

➃ 別紙様式１のダウンロードについて（体育協会ＨＰより）

様式は周南市体育協会ＨＰからダウンロードできます。

提出書類につきましては、メールでのご提出でも構いません。（FAXでも可）

※メールでご提出いただいた場合は、5 日以内に受理の返信をさせていただきます。返

信がない場合はメールが届いていない可能性がございますので、スポーツ少年団本部事務

局（ＴＥＬ：0834－28－8311）までお問い合わせください。

※ダウンロードが出来ない場合は、本部事務局までメールにてお知らせください。様式を

お送りします。

➄ 運動適性テストⅡ実施補助金（3,000円）について

令和 3 年度内で運動適性テストⅡを実施された団につきましては、補助金をお渡しい

たしますので、お手数ですが 4 月中に印鑑をご持参のうえ、事務所までお立ち寄りくだ

さい。

➅ 写真の提供（お願い）

令和 2年 4月より体育協会のＨＰをリニューアルしております。

スポーツ少年団のカテゴリー内で単位団の紹介をしておりますが、活動風景や集合写真

の掲載を希望させる団は、１枚写真をデータでメール添付ください。

（ＨＰアドレス・ブログアドレス等も掲載可能）

別 紙